

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	70,062,106.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		68
CAPÍTULO		5176
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Nacional de Discapitados
AÑO FISCAL		2022
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	20,575,256.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	45,536,850.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	3,950,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	36,359,906.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	33,702,200.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	32,375,277.00
COMPRA MENOR	RD\$	10,955,979.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	20,130,850.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	6,400,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-

EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	200,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	5176
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Consejo Nacional de Discapacitados
	Código de la Unidad de Compra	000205
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	68
Monto Estimado Total	RD\$ 70,062,106.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n Tickets de Combustible para Entrega D	Adquisición Tickets de Combustible para Entrega Dispositivos de Apoyo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Botellas de Agua para Talleres de Inclusió	Adquisición Botellas de Agua para Talleres de Inclusión Social en las escuelas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,440.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-005 Adquisición Carpa Plegable	Adquisición Carpa Plegable	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49121503	Carpas	Unidad	1	RD\$ 35,637.00	RD\$ 35,637.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,637.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-006 Adquisición Mesa Plegable	Adquisición Mesa Plegable	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49121602	Mesas para acampar	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Arreglos Florales para compromisos nacionales	Adquisición Arreglos Florales para compromisos nacionales de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
009 Adquisición Unidades Aires Acondicio	Adquisición Unidades Aires Acondicionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Material Gastable para Uso	Adquisición de Material Gastable para Uso Institucional	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111511	Papel de escritura	Resma	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	20	RD\$ 255.00	RD\$ 5,100.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Docena	15	RD\$ 382.00	RD\$ 5,730.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Docena	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	20	RD\$ 515.00	RD\$ 10,300.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Caja	40	RD\$ 388.00	RD\$ 15,520.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Caja	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	30	RD\$ 307.00	RD\$ 9,210.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	10	RD\$ 510.00	RD\$ 5,100.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	120	RD\$ 800.00	RD\$ 96,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-
44121706	Lápices de madera	Docena	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00	-
44121716	Resaltadores	Docena	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
44121716	Resaltadores	Docena	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 980.00	RD\$ 49,000.00	-
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
44122026	Garras para papel	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00	-
44122101	Cauchos	Caja	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	-
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
44121716	Resaltadores	Docena	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
44121716	Resaltadores	Docena	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
44121716	Resaltadores	Docena	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 355,110.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
e Refrigerio Sólido y Líquido para Tallere	Adquisición de Refrigerio Sólido y Líquido para Talleres de Inclusión Social 1T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
50192501	Emparedados frescos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-

50202304	Jugos de repisa	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Refrigerio Sólido y Líquido para Talleres de Inclusión Social 2T	Adquisición de Refrigerio Sólido y Líquido para Talleres de Inclusión Social 2T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192501	Emparedados frescos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Refrigerio Sólido y Líquido para Talleres de Inclusión Social 4T	Adquisición de Refrigerio Sólido y Líquido para Talleres de Inclusión Social 4T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192501	Emparedados frescos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Impresión de Formulario y Brochures	Servicio de Impresión de Formulario y Brochures	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00
------------------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
6 Servicio de Serigrafiado de Uniformes y	Servicio de Serigrafiado de Uniformes y Gorras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-007 Servicio de Lavandería	Servicio de Lavandería de manteles y bambalinas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
D-009 Contratación Servicios de Fumigación	Contratación Servicios de Fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RD\$ 38,750.00	RD\$ 155,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 155,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-010 Servicio de Limpieza de Cisterna	Servicio de Limpieza de Cisterna	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 28,500.00	RD\$ 57,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 57,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
e Rellenado de Botellones de Agua y Adc	Servicio de Rellenado de Botellones de Agua y Adquisición Botellones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	700	RD\$ 55.00	RD\$ 38,500.00	-
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
24122002	Botellas de plástico	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 59,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción Facilitador para Talleres de Inclusión	Contratación Facilitador para Talleres de Inclusión Social en Escuelas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	40	RD\$ 7,500.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
014 Servicio de Impresión de Banners CO	Servicio de Impresión de Banners CONADIS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3	RD\$ 26,000.00	RD\$ 78,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3	RD\$ 26,000.00	RD\$ 78,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 156,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
, Reparación y Cambio de Piezas para Ve	imiento Gral, Reparación y Cambio de Piezas para Vehículos y Motor Instituci	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25174601	Fundas de asientos	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	7	RD\$ 500.00	RD\$ 3,500.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	45	RD\$ 13,500.00	RD\$ 607,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 863,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o Gral., Reparación y Cambio de Piezas d	Mantenimiento Gral., Reparación y Cambio de Piezas de Unidades de Aires Aco	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	44	RD\$ 10,000.00	RD\$ 440,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 440,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
9 Contratación Servicios de Alquiler de Im	Contratación Servicios de Alquiler de Impresoras	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101501	Fotocopiadoras	Mes	11	RD\$ 74,750.00	RD\$ 822,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 822,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-010 Servicio Lavado de Vehículos	Servicio Lavado de Vehículos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	168	RD\$ 500.00	RD\$ 84,000.00	-
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	21	RD\$ 3,500.00	RD\$ 73,500.00	-
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	49	RD\$ 500.00	RD\$ 24,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 182,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Teléfono IP para Unidades de	Adquisición Teléfono IP para Unidades de Valoración	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Archivos para Unidades de Valoración	Adquisición de Archivos para Unidades de Valoración	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos Tecnológicos para las Unidades de Valoración	Equipos Tecnológicos para las Unidades de Valoración y Certificación de la Información	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00	-
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	5	RD\$ 90,000.00	RD\$ 450,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Tickets de Combustible para Uso Institucional	Adquisición Tickets de Combustible para Uso Institucional 2 Semestre	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	5400	RD\$ 500.00	RD\$ 2,700,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 200.00	RD\$ 600,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 100.00	RD\$ 300,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Refrigerio Sólido y Líquido para Talleres	Adquisición Refrigerio Sólido y Líquido para Talleres de Inclusión Social 3T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192501	Emparedados frescos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Facilitador Talleres Básico y Avanzado a Personal Unidades Móviles de	Facilitador Talleres Básico y Avanzado a Personal Unidades Móviles de	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	8	RD\$ 7,200.00	RD\$ 57,600.00	-
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	40	RD\$ 7,200.00	RD\$ 288,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 345,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Rellenado Extintores y Adquisición	Servicio de Rellenado Extintores y Adquisición Extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46191601	Extintores	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	22	RD\$ 1,500.00	RD\$ 33,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de Salón para Cursos Sistema de	Alquiler de Salón para Cursos Sistema de Valoración	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Día	1	RD\$ 144,000.00	RD\$ 144,000.00	-
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Día	5	RD\$ 72,000.00	RD\$ 360,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 504,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
amiento Generador (Planta) de Energía Elé	Mantenimiento Generador (Planta) de Energía Eléctrica Institucional	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
sarrollador Sistema de Valoración y Cert	Contratación Desarrollador Sistema de Valoración y Certificación de la Discapac	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Mes	4	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 6,400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Reglos Florales para Compromisos Nacionales	Adquisición Arreglos Florales para Compromisos Nacionales de la Institución 25	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
002 Alquiler de Salón para Talleres Planif	Alquiler de Salón para Talleres Planificación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Día	3	RD\$ 126,000.00	RD\$ 378,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 378,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Alimentos y Bebidas para us	Adquisición de Alimentos y Bebidas para uso Institucional	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	250	RD\$ 151.00	RD\$ 37,750.00	+
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	1	RD\$ 189.00	RD\$ 189.00	-
50201706	Café	Libra	800	RD\$ 186.00	RD\$ 148,800.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	60	RD\$ 292.00	RD\$ 17,520.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	60	RD\$ 177.00	RD\$ 10,620.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 220,879.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Tickets de Combustible para uso de la institución	Adquisición Tickets de Combustible para uso de la institución 1S	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	5400	RD\$ 500.00	RD\$ 2,700,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 200.00	RD\$ 600,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 100.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP-002 Adquisición Vehículo Institucional	Adquisición Vehículo Institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Dispositivos de Apoyo Menores y Sillas de Ruedas	Adquisición Dispositivos de Apoyo Menores y Sillas de Ruedas	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42191808	Camas o accesorios de cuidado del paciente para cuidado especial	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00	-
42192208	Accesorios para sillas de ruedas	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00	-
42192208	Accesorios para sillas de ruedas	Unidad	73	RD\$ 3,000.00	RD\$ 219,000.00	-
42192208	Accesorios para sillas de ruedas	Unidad	64	RD\$ 3,000.00	RD\$ 192,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	65	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,300,000.00	-

42192210	Sillas de ruedas	Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$ 600,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	36	RD\$ 20,000.00	RD\$ 720,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	275	RD\$ 610.00	RD\$ 167,750.00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	-
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	72	RD\$ 950.00	RD\$ 68,400.00	-
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00	-
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	76	RD\$ 1,900.00	RD\$ 144,400.00	-
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	77	RD\$ 1,900.00	RD\$ 146,300.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,930,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Consultor para Formulación Plan Estratégico	Contratación Consultor para Formulación Plan Estratégico Institucional (PEI)	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Mes	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 950,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
s, Materiales y Productos de Limpieza en	Adquisición Artículos, Materiales y Productos de Limpieza en Higiene para Uso Institucional	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	550	RD\$	470.00	RD\$	258,500.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	155.00	RD\$	1,860.00	-
12131706	Fósforos	Paquete	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RD\$	655.00	RD\$	1,310.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$	1,392.00	RD\$	69,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	50	RD\$	950.00	RD\$	47,500.00	-
39111517	Velas de Cera	Caja	5	RD\$	1,800.00	RD\$	9,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$	55.00	RD\$	550.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$	368.00	RD\$	9,200.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-
27112903	Rociador manual	Unidad	20	RD\$	33.00	RD\$	660.00	-
27112903	Rociador manual	Unidad	20	RD\$	52.00	RD\$	1,040.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$	1,110.00	RD\$	4,440.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	21	RD\$	300.00	RD\$	6,300.00	-
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Docena	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	9	RD\$	1,000.00	RD\$	9,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Docena	1	RD\$	1,860.00	RD\$	1,860.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	5	RD\$	3,250.00	RD\$	16,250.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	20	RD\$	415.00	RD\$	8,300.00	-
47131807	Blanqueadores	Caja	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Caja	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Caja	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00	-
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	40	RD\$	470.00	RD\$	18,800.00	-
51102724	Cloruro de benzalconio	Galón	24	RD\$	455.00	RD\$	10,920.00	-
52121602	Servilletas	Paquete	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00	-
52121704	Toallas de manos	Docena	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00	-
53131608	Jabones	Caja	5	RD\$	3,350.00	RD\$	16,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	660,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CP-001 Contratación Consultor PMP	Contratación Consultor PMP	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Mes	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
2 Contratación Desarrollador Actualización	Contratación Desarrollador Actualización SINAC	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Mes	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-010 Adquisición Electrodomésticos	Adquisición Electrodomésticos para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 160,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
011 Adquisición Útiles de Cocina y Com	Adquisición Útiles de Cocina y Comedor para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00	-
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 110.00	RD\$ 2,750.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 110.00	RD\$ 2,750.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,900.00	RD\$ 11,400.00	-
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 110.00	RD\$ 8,250.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
D-012 Adquisición Batería Vehículo de M	Adquisición Batería Vehículo de Motor Institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
1 Adquisición Reloj para Recepción Docu	Adquisición Reloj Fechador para Recepción Documentos Institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CM-010 Adquisición Montacargas	Montacargas para movilizar sillas de ruedas al 2do piso	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24101602	Montacargas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
5 Adquisición de Artículos de Ferretería	Adquisición de Artículos de Ferretería y Pintura para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11151502	Fibras de nylon	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00	-
11151502	Fibras de nylon	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RD\$ 570.00	RD\$ 5,700.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$ 1,580.00	RD\$ 4,740.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00	-
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	-
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00	-
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00	-
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	-
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00	-
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00	-
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00	-
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00	-
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00	-
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	-
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00	-

31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	-
26121635	Rollos de cable	Pie	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 416,390.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Neumáticos para Vehículos Ins	Adquisición Neumáticos para Vehículos Institucionales	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	-
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 176,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
007 Adquisición Muebles y Equipos de C	Adquisición Muebles y Equipos de Oficina para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00	-
49121602	Mesas para acampar	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00	-
56101503	Armarios para abrigos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
56101504	Asientos	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00	-

56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 215,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Licencia para uso de Plataformas Ta	Adquisición de Licencia para uso de Plataformas Tableau Creator y SPSS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	4	RD\$ 57,000.00	RD\$ 228,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 228,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ro de Viajes por un (01) año para Máxima	Contratación Seguro de Viajes por un (01) año para Máximas Autoridades del CON	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ación Servicios de Catering para Talleres	Contratación Servicios de Catering para Talleres Socialización PYD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-

90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ión Mantenimiento de las Instalaciones S	Contratación Mantenimiento de las Instalaciones Sanitarias y Plomería	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	4	RD\$ 32,500.00	RD\$ 130,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 435,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n Servicios de Suministro, Reparación de	Contratación Servicios de Suministro, Reparación de Puertas y Cerraduras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
atación Servicios de Impresión Tarjetas d	Contratación Servicios de Impresión Tarjetas de Presentación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
iales de Mantenimiento y Adquisición de	Especiales de Mantenimiento y Adquisición de Repuesto y/o Accesorios de Ve	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	+ -
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Servicios de Mantenimient	Contratación Servicios de Mantenimiento General	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Facilitadores para Talleres T	Contratación Facilitadores para Talleres Trato Digno	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	75	RD\$ 7,500.00	RD\$ 562,500.00	+ -

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 562,500.00
------------------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Facilitadores para Talleres Incl	Contratación Facilitadores para Talleres Inclusión Laboral	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 360,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Servicios de Diseño para Ren	Contratación Servicios de Diseño para Remodelación	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Batería para Generador (Plant	Adquisición Batería para Generador (Planta) Eléctrico Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
D-020 Adquisición Caja (Fuerte) de Seguridad	Adquisición Caja Fuerte Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
23 Adquisición Software Antivirus para Equipos Institucionales	Adquisición Software Antivirus para Equipos Institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresión Compendio del Sistema de Valoración	Servicio de Impresión Compendio del Sistema de Valoración	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AyB para Talleres de Socialización del Diseño del Sistema de Valoración	Salón con AyB para Talleres de Socialización del Diseño del Sistema de Valoración	Servicios	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Día	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicación en Diarios de Circulación Nacional	en Diarios de Circulación Nacional los avisos de procesos de compras y contrataciones	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Picadera Pre-empacada para Encuentros	Pre-empacada para degustación en Encuentros Desayunemos Juntos con el Director	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101603	Servicios de catering	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00	